
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского района Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08 февраля 2016 г. № 5

О подготовке населения в области защиты

от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 
«О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с последующими 
изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской 
области, Администрация Городновского сельсовета Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о подготовке населения в области защиты от чрезвычайных  ситуаций природного и 
техногенного характера.

2. Установить, что подготовка населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
проводится в рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций и осуществляется по соответствующим группам в организациях (в том числе в образовательных учреждениях), а также по 
месту жительства.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от организационно-правовых форм 
собственности обеспечить пропаганду знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера.

4.Постановление главы Администрации Городновского сельсовета Железногорского района от  11.01.2010 г.  №3  «О порядке 
обучения населения способам защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает  в силу со дня его обнародования.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района А.Н. Троянов


